
A Z I E N D A  S P E C I A L E  C O N S O R T I L E  
“ A M B I T O  N 1 7 ”  

Costituita tra i Comuni di Sant’Antimo– Frattamaggiore – Grumo Nevano – Frattaminore – Casandrino 
 Sede legale in Piazza Umberto I Frattamaggiore (Na) 

P. IVA/CF 10315741214 

   

 
COPIA 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 N. 157 DEL 21-08-2025 

 
OGGETTO: Servizio del Piano Sociale di Zona triennio 2022 - 2024 
denominato Soggiorno climatico 2025 di tipo marino per 
ultrasessantacinquenni residenti in uno dei Comuni dell'Azienda 
Speciale Consortile Ambito N17: Approvazioni n.4 elenchi Beneficiari - 
Partecipanti 

 
 

IL DIRETTORE 
 

 
PREMESSO CHE il Piano Sociale di Zona triennio 2022 - 2024; prevede il servizio 
denominato Soggiorno climatico anziani ultrasessantacinquenni 
 
VISTO il DDRG n. 331 del 19.04.2024 con cui è stata dichiarata la conformità del Piano di 
Zona annualità V PSR e del Piano di Attuazione Locale Povertà 2022, approvato con delibera 
del C.I. n. 4 del 19.09.2023 dell'Ambito N17 Convenzione ex art. 30- comune capofila 
Sant'Antimo;  
 
VISTA la Determina n.120 del 11/07/2025 di approvazione dell’Avviso Pubblico e modulo di 
domanda Allegato per la partecipazione degli utenti   
 
RICHIAMATI gli indirizzi espressi dall'Assemblea dei Sindaci dell'Azienda in seduta del 
28.05.2025, giusta deliberazione n. 14 che qui si intende integralmente richiamata e trascritta, 
circa le modalità di svolgimento del servizio e di compartecipazione degli anziani alla spesa 
per gli anziani residenti nei comuni dell'Azienda. 
 
PRECISATO CHE l'Ufficio di Piano dell'Azienda ha valutato le istanze pervenute, entro il 
termine stabilito dall'avviso fissato per le ore 12.00 del giorno 4 Agosto c.a. secondo le 
modalità indicate nell’Avviso Pubblico, avvalendosi dei Servizi Sociali di residenza, stilando 
quattro distinte graduatorie, una per ciascun comune di residenza, effettuando controlli a 
campione sulla veridicità delle dichiarazioni rese;  
 
PRECISATO ALTRESI' CHE in esecuzione della richiamata delibera dell'Assemblea dei 
Sindaci n. 14/2025 relativamente al numero di anziani laddove un Comune non usufruisca di 

A
z
i
e
n
d
a
 
S
p
e
c
i
a
l
e
 
A
m
b
i
t
o
 
N
1
7
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
1
6
4
 
d
e
l
 
2
2
-
0
8
-
2
0
2
5
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
_D

78
9 

- 0
 - 

-1
 - 

20
25

-0
8-

22
 - 

00
24

02
0



tutti i posti a disposizione, gli stessi verranno attribuiti agli altri enti se presenti lista d'attesa.  
 
PRECISATO CHE al termine fissato per la scadenza sono pervenute complessivamente n.276 
istanze di partecipazione così distribuite: 

 Comune di Frattamaggiore n.124 richieste - di cui n.3 ammesse con riserva – n.2 
escluse per mancanza di documentazione  

 Comune di Sant’Antimo n.66 richieste -  di cui n.3 ammesse con riserva 
 Comune di Grumo Nevano n.50 richieste 
 Comune di Casandrino n. 36 richieste - di cui n.2 ammesse con riserva    

 
ACCERTATA la disponibilità economica affinché il servizio possa essere garantito a tutti i 
richiedenti, che saranno divisi in due raggruppamenti con partenza e rientro differenziato 
secondo il seguente schema: 
 

 GRUPPO I FRATTAMAGGIORE – SANT’ANTIMO Partenza 14/09 rientro 19/09 
 GRUPPO II CASANDRINO – GRUMO NEVANO Partenza 19/09 rientro24/09 

 
ACCERTATA la propria competenza, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n.267/2000 
(Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali) in merito all'adozione della 
presente determinazione, trattandosi di atto di gestione assunto nel rispetto di criteri 
predeterminati dalla legge;  
 
VISTO il DDRG n. 331 del 19.04.2024 con cui è stata dichiarata la conformità del Piano di 
Zona I annualità V PSR e del Piano di Attuazione Locale Povertà 2022, approvato con 
delibera del C.I. n. 4 del 19.09.2023 dell'Ambito N17 Convenzione ex art. 30 - comune 
capofila Sant' Antimo;  
 
VISTO il Bilancio di previsione pluriennale 2025/2027 approvato dall'Assemblea dei Sindaci, 
giusta delibera n. 3 del 07/04/2025; 
 
Visto l'art. 107 del D.Lgs 267/00;  
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;  
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  
Visto lo Statuto dell'Azienda; Visto il D.lgs. n. 36/2023;  
 

Il responsabile dell’Istruttoria 
Dott.ssa Cecilia Petito 

 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza esclusiva a procedere in tal senso in esecuzione di 
quanto previsto dallo Statuto dell'Azienda e dai verbali di delibera n. 5/10.10.2023 
dell’Assemblea dei Sindaci e n. 5/11.10.2023 del Consiglio di Amministrazione; Con i poteri 
di cui agli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/00; 

A
z
i
e
n
d
a
 
S
p
e
c
i
a
l
e
 
A
m
b
i
t
o
 
N
1
7
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
1
6
4
 
d
e
l
 
2
2
-
0
8
-
2
0
2
5
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
_D

78
9 

- 0
 - 

-1
 - 

20
25

-0
8-

22
 - 

00
24

02
0



 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono ripetuti e trascritti:  
 
1. DARE ATTO CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto;  
 
2. DI PRENDERE ATTO degli indirizzi espressi dall'Assemblea dei Sindaci dell'Azienda in 
seduta del 28.05.2025, giusta deliberazione n. 14 che qui si intende integralmente richiamata e 
trascritta, circa le modalità di svolgimento del servizio "Soggiorno climatico anziani" e di 
compartecipazione degli anziani alla spesa per gli anziani residenti nei comuni di 
Frattamaggiore, Sant'Antimo e Grumo Nevano”;  
 
3. DI APPROVARE gli elenchi dei partecipanti al servizio Soggiorno climatico di tipo 
marino per anziani ultrasessantacinquenni autosufficienti pervenute entro il termine stabilito 
delle ore 12.00 del 04.08.2025 – giusta determina n.120 del 11/07/2025 
 
4. DI DARE ATTO CHE l'Ufficio di Piano l'Ufficio di Piano dell'Azienda ha valutato le 
istanze pervenute entro il termine stabilito di cui al precedente art. 4 e secondo le modalità ivi 
dettagliate avvalendosi dei Servizi Sociali di residenza degli anziani, stilando quattro distinti 
elenchi, una per ciascun comune di residenza, effettuando controlli a campione sulla veridicità 
delle dichiarazioni rese;  
 
6. DI NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Cecilia Petito, 
funzionario per la comunicazione dell'Ufficio di Piano dell'Azienda Speciale Consortile 
Ambito N17, in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo svolgimento 
delle competenze al medesimo attribuite;  
 
7. DI PUBBLICARE il presente atto all'Albo Pretorio on-line dell’Azienda consultabile sul 
sito www.aziendaspecialen17.it, nonché sui siti istituzionali 
www.comune.frattamaggiore.na.it, www.comune.santantimo.na.it, 
www.comune.grumonevano.na.it, www.comune.casandrino.na.it 
 
DI OTTEMPERARE gli obblighi di trasparenza di cui agli artt. 37 e 23 del D.Lgs. 13 marzo 
2013 n. 33, anche agli effetti dell'art.1, comma 32, della legge n.190/2012, inserendo i dati sul 
sito istituzionale dell'Azienda “Amministrazione Trasparente", sezione Bandi e Gare;  
 
DARE ATTO ALTRESÌ ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e) 
della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del presente procedimento.  
 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

A
z
i
e
n
d
a
 
S
p
e
c
i
a
l
e
 
A
m
b
i
t
o
 
N
1
7
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
1
6
4
 
d
e
l
 
2
2
-
0
8
-
2
0
2
5
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
_D

78
9 

- 0
 - 

-1
 - 

20
25

-0
8-

22
 - 

00
24

02
0



provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio;  
 
DARE ATTO CHE in relazione al presente provvedimento, non sussistono situazioni che 
possano determinare conflitto di interesse o incompatibilità ai sensi dell'art. 6/bis della legge 
241/1990, introdotto dalla legge 190/2012.  
 

 
 

 
IL DIRETTORE 

F.to Dott. Pietro Dragone 
 

 

  

A
z
i
e
n
d
a
 
S
p
e
c
i
a
l
e
 
A
m
b
i
t
o
 
N
1
7
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
1
6
4
 
d
e
l
 
2
2
-
0
8
-
2
0
2
5
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
_D

78
9 

- 0
 - 

-1
 - 

20
25

-0
8-

22
 - 

00
24

02
0



 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda Speciale 
Consortile Ambito N17 da oggi 22-08-2025 per 15 giorni consecutivi. 
 
Lì, 22-08-2025 
 
Registro pubblicazione n. 195 
 Incaricato della Pubblicazione 
  Dr. Del Prete Gennaro  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

A
z
i
e
n
d
a
 
S
p
e
c
i
a
l
e
 
A
m
b
i
t
o
 
N
1
7
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
1
6
4
 
d
e
l
 
2
2
-
0
8
-
2
0
2
5
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
_D

78
9 

- 0
 - 

-1
 - 

20
25

-0
8-

22
 - 

00
24

02
0




